
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TSA0077552 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-07-2024 a
las 09:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Suministro de bombas de agua para el Grupo TRAGSA, a adjudicar por
procedimiento abierto.

Suministro de bombas de agua para el Grupo TRAGSA, a adjudicar por procedimiento abierto.Descripción 
Valor estimado del contrato 199.599,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 241.515,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 199.599,35 EUR.

Clasificación CPV
42122130 - Bombas de agua.

Plazo de Ejecución
Del 15/06/2024 durante 6 Mes(es)

Lugar de ejecución
La ejecución del contrato se verificará en un lugar concreto de la provincia de León que se indicará al realizar el pedido.
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Contra la presente Resolución podrá interponerse, en el plazo de quince días hábiles contados a partir del siguiente a
aquel en que se remita la notificación Recurso Especial en materia de contratación ante el Tribunal Administrativo Central
de Recursos Contractuales, adscrito al Ministerio de Hacienda, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 44 y
siguientes de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento
jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Precio de la oferta más baja 77.997,03 EUR.
Precio de la oferta más alta 139.823 EUR.

Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

Xylem Water Solutions España S.L.U.
NIF B28672764
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Herradores 3
(28830) San Fernando de Henares (Madrid) España

Contacto

Teléfono +34 647957642
Correo Electrónico enrique.castellanos@xylem.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 78.757,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 95.296,94 EUR.

Motivación

Motivación Vista la propuesta presentada por la Mesa de Compras y presentados los requisitos solicitados a la oferta
mejor valorada, se resuelve la adjudicación
Fecha del Acuerdo 26/07/2024
Plazo de Formalización Del 22/08/2024 al 28/08/2024

Observaciones: Ambas fechas incluidas

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - Secretaría
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


Lugar

Cabecera UT3

Dirección Postal

Calle Cobalto nº 3
(47012) Valladolid España

Apertura pública sobre electrónico B -
Criterios evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/05/2024 a las 10:00 horas
La fecha de apertura de este anuncio es aproximada
en el caso de que se modifique se comunicará a los
proveedores interesados la nueva fecha con la
suficiente antelación y se publicará en el tablón de la
licitación en la PLACSP.

Contacto

Teléfono +34 913491441
Fax +34 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratacion@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913491441
Fax +34 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratacion@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - Secretaría
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se realizará físicamente en las oficinas. Debido a la situación sanitaria, se ruega que se

http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


Lugar

Edificio Representativo

Dirección Postal

Calle Cobalto nº 3
(47012) Valladolid España

Sobre Electrónico A - Documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/05/2024 a las 10:00 horas

avise de la asistencia.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : La apertura del sobre A es de carácter privado y no se podrá asistir

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica (Debe introducir un valor)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hXJtvyrBjAkaF6c S8TCh%2FA%3D%3D

ID 0000013871903 |  2024-000822723 | Mon, 29 Jul 2024 09:31:30:110 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75297055932285387346731919037223887512 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hXJtvyrBjAkaF6cS8TCh%2FA%3D%3D

